
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.04.2023, 9/122736 

1 

РЕШЕНИЕ ГРОДНЕНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
17 марта 2023 г. № 459 

Об изменении решения Гродненского районного 
Совета депутатов от 26 февраля 2016 г. № 99 

На основании пункта 1 статьи 12, пункта 1 статьи 315 Налогового кодекса 
Республики Беларусь Гродненский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Часть пятую подпункта 1.3 пункта 1 решения Гродненского районного Совета 
депутатов от 26 февраля 2016 г. № 99 «Об установлении и введении в действие 
на территории Гродненского района местных налога и сборов» изложить в следующей 
редакции: 

«Определить, что налоговой базой курортного сбора является стоимость путевки 
в санаторно-курортную или оздоровительную организацию, а если путевка 
не оформляется – стоимость платных услуг, оказываемых физическим лицам при 
посещении санаторно-курортной или оздоровительной организации с проживанием.». 

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Перспектива». 
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель И.В.Лебецкий
  


